
I. BETRIEBSRECHNUNG PER 31. DEZEMBER 1993

Ausgaben

Ausstellungen (Transporte, Versicherung, Einrichtung)
Beleuchtung, Heizung, Reinigung, Unterhalt
Besoldungen und Sozialleistungen
Bibliothek/Videothek
Allgemeine Verwaltungskosten
Veranstaltungen, Führungen
Werbung
Inventaranschaffungen
Unterhalt der Sammlung
Einlagen in Sammlungsfonds
Einlage 15% Mitgliederbeiträge in Sammlungsfonds I
Vereinsauslagen
Verkaufsartikel Museums-Shop inklusive Photos
Kataloge
Plakate
Bewachung
Versicherungen

Überschuss 1992 (Einlage in Ausgleichsfonds)

1993
Fr.

2111042.61
470320.10

1435 026.45
77246.19

410 023.90
30 974.60

445 999.20
81225.15

136 715.57
500 000.—
143 595.—
188 125.35
3438 087.90

1337 229.—
81 651.75
24 331.10

348 217.—

11169 810.87

11169810.87

1992
Fr.

2882 811.25
570 175.60

4337 342.35
80 709.63

451 052.23
41 641.10

297 483.02
88 045.85
95 191.50

750 000.—
133 974.30
169 453.05
965318.59

1 345 012.—
89 476.75
55273.10

348 217.—

12701 177.32
546 966.23

13 248 143.55


